UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla CCLXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

- incideret in poenam, ut ibi dicit gl. & in l. actione, & in l. l. si tutor ff. de tutel. & ratio, distra.
- 4 Quarto fallit, quando quis promisit dare causa transactionis pecuniam non debitam, tunc non iuuatur hac exceptione, quia subest causa, ut pote quia a lite disceditur. Vt in l. si transactionis C. de nō numerata pecunia.
- 5 Quinto limita, non habere locū in deposito. Vt in l. in contractibus in §. sed quoniam. verfi. itaque sancimus. C. de non nu. pecu.
- 6 Sexto fallit, in administratoribus veſtigalium, quos vulgo receptores apellant. Vt in l. securitatibus, C. de apochis publ. lib. x. et ibi doctōr.
- 7 Septimo limita quodocunque mulier confessā fuit se recepisse pecuniam ut pro mutuo intercederet, & hoc quando illa confessio est facta in instrumento publico, tribus testibus subscripto, Vt in l. an tiquez. ver. sed si quidem C. ad Velleia.
- 8 Octavo limita non habere locum in quæstoribus ærarij publici quos thesaurarios vulgus vocat, quoniam si tales cōstentur se tributa regia recepisse, non habent exceptionem non numeratæ pecunie, nec pariter in pretio rerum fisci venditarum. Vt in l. omnes. in §. si. C. de quadr. præscr. gl. in l. in contractibus in §. sed quoniam ver. penitus C. de non nu. pecu.
- 9 Nono limita, nō habere locum in campforibus & mercatoribus, propter publicam fidem. Vt est glo. notab. in Auth. de fideiuss. in §. agnoscant. in verbo argentariorum. collar. j. & ita per illā tenet expresse Ias. vbi dicit qd ita a præceptoribus suis audiuit. in l. qui pecuniam nu. 6. ff. si cert. peta. Quam limita. intelligo veram quodocunque iste campfor vult opponere prædictam exceptionem ex persona sua, quia tunc non potest: secus si vellet opponere exceptionem pro eo pro quo intercesserit, quia tunc bene poterit. ita illam glossa. intelligit Bal. in l. frustra. C. de non nu. pec. & Iaso. in d. nu. 6. idem Ias. in l. singularia. nu. 39. ff. eo. tit. & in l. cum quis nu. 18. C. de iur. & facti ign. & in l. prætor ait. nu. 3. ff. de eden. & in repe. l. si constan te nu. 204. ff. solu. mati. Hipp. de Marsi. in repe. rub. de fidei. nu. 8. Gutiel. Maine. in l. omnib. nu. 2. ff. de reg. iur. vbi etiam per illam gl. limitant beneficium Auth. præsentē. C. de fideiuss. ut non procedat in campforibus & mercatoribus.
- 10 Decimo fallit quodocunque talis confessio facta esset in iudicio quia si quis in iudicio confiteatur se recepisse mutue, non habet prædictam exceptionē. Vt est gl. iuncta tex. in l. vni. in gl. 2. C. de cōfess. & ibi per illā gl. expresse tenet hoc Sali. in 3. opposit. Circa quam limita. vide Ias. in d. l. qui pecuniam nu. 7. ff. si cert. peta.

REGVLA CCLXI.

EXCEPTIO non numeratę pecunię nō competit post bien nium. Hanc regulam probat tex. in l. contractibus. in princ. C.

de non nu. pecu. & in §. j. Institu. de literarum oblig. De iure regio probatur in l. ix. tit. j. parte quinta, & circa hanc regulam vide Hericum Botheum in tracta. de synodo episcopi, conclusione 9. nu. 94. Hanc regulam amplia tribus modis, & limita sex modis, vt per Felin. in c. cautio. a nu. 57. vsq; ad nu. 67. de fide instru.

Amplia primo procedere, quod etiam si debitor, vellet post biennium assumere in se onus probandi pecuniam non fuisse numeratam, non auditur. Ita notabiliter concludit Imol. in c. si cautio. nu. 24. de fide instrumen. & in cap. fin. colum. pen. de solutio. Hanc ampliationem ponit Felin. in d. c. si cautio. numero 60. pro qua opinione est text. in d. l. in contractibus. in verbo, nullo modo. & in l. si intra. in verbo, omni modo. & in l. asseueratio. in vers. penitus. cui nescat. eod. titu. & ita ante eum tenet Bald. in l. sub specie. C. de postul. idem Sali. in l. si nō singuli. C. si cer. pet. & in tantum est hoc verum, quod dicit ibi text. in d. l. in contractibus in §. de illo, quod creditor post biennium non tenetur respondere positionibus debitoris, & sic videtur sublata omnis facultas probandi, per quem text. ita tenet Felin. in d. c. si cautio. nu. 61. nec. etiam insinuando debet relicet, quia cum ipse creditor habet fundatam intentionem suam, licite potest iuramentum recusare, vt est text. in c. 2. de proba. & ita notabiliter tenet Rode. Xuares in l. post rem iudicatā. in §. sed post chrum dubium est nu. 2. ff. de re iudic. fo. 156. colum. 4. lat. in l. j. in §. j. nu. 8. de iure iur.

Limita primo, nō habere locum in clericis & in aliis ecclesiasticis personis, quia perpetuo possunt huiusmodi exceptionem opponere. Ita expresse tenet Host. in c. si cautio. de fide instru. & in c. de solut. Anto. & Ioan. de Imol. in d. c. si cautio. quod sequitur Bald. in Authen. hoc ius porrectum colum. 4. C. de sacros. ecclesi. & in l. si. in §. fin. ff. si certum peta. Ange. de Peru. in consi. ccxliij. Roma. in Authen. similiter nu. 44. C. ad l. Falsi. & in l. sub specie. nu. 8. C. de postul. Contrariam tamen opi. tenet Anto. de But. Card. Abb. & Imol. in d. c. si cautio. de fide instru. imo quod supra dicta regula habeat locum etiam in clericis, qui etiam post biennium, supra dictam exceptionem opponere non possint. Pro qua opinione text. in d. l. in contractibus quia ibi text. non inducit præsumptionem biennalem in odium debitoris, imo includit privilegium in fauorem ipsius, cum enim alias non audiat contra propriam confessionem. d. c. si cautio, & cap. per tuas, de probatione & sic lex illa in contractibus induxit, vt debitor intra biennium possit inducere prædictam exceptionem, ita quod onus probandi pecuniam fuisse numeratam incumbat creditori, si ergo ecclesia vult vti beneficio illius l. oportet quod vtatur cum præfinitio temporis ibi præfixi. & hanc opinio. tenet Felin. tanquam veriorum in d. cap. si cautio. numero. 57. Guliel. Maine. in l. cuius per errorem numero 48. ff. de regul. iuris ex quibus apparet, quod minus clerico in patrimonialibus competeret prædicta exceptio post